

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2019 පෙබරවාරි මස 05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, සෞඛ්‍ය සහ මානව සුභසාධනය, සමාජ සවිබලගැන්වීම පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2019.02.05

වේලාව: ප.ව. 4.00

සලකා බලන ලද නියෝග:

- **2014 අංක 33 දරන ඉදිකිරීම් කර්මාන්ත සංවර්ධන පනත යටතේ නියෝග**
(2018 අගෝස්තු මස 23 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා, අංක 2085/19 සහ 2085/20 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රවල පළ කරන ලද)

පැමිණ සිටි සහිත මන්ත්‍රීන්:

- ගරු. ලකී ජයවර්ධන මහතා (සභාපති)
- ගරු. මයිල්වාගනම් තිලකරාජා මහතා
- ගරු. ඉ. වාල්ස් නිර්මලනාදන් මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- බර්නාර්ඩ් වසන්ත මහතා, ලේකම්, නිවාස, ඉදිකිරීම් සහ සංස්කෘතික කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- ඉංජිනේරු සී.ඩී.ඩබ්ලිව්. අලහකෝන් මහතා, අතිරේක ලේකම් (තාක්ෂණික), නිවාස, ඉදිකිරීම් සහ සංස්කෘතික කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- ඉංජිනේරු පී. අමරසූරිය මහතා, අධ්‍යක්ෂ (ඉදිකිරීම් තාක්ෂණ), නිවාස, ඉදිකිරීම් සහ සංස්කෘතික කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- ගෘහනිර්මාණ ශිල්පී එච්.කේ. බාලවන්දන් මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල්, ඉදිකිරීම් කර්මාන්ත සංවර්ධන අධිකාරිය
- කේ.ඒ.සී. ද අල්විස් මිය, නීති නිලධාරී, ඉදිකිරීම් කර්මාන්ත සංවර්ධන අධිකාරිය
- කේ.ඒ.සී.කේ.කේ. කුලතිලක මිය, අධ්‍යක්ෂ (උපදේශන සේවා), ඉදිකිරීම් කර්මාන්ත සංවර්ධන අධිකාරිය

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් නියෝග සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව, ගරු. ලකී ජයවර්ධන මහතා විසින් 2019 පෙබරවාරි මස 08 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2019 பெப்ரவரி மாதம் 05 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய சுகாதாரம் மற்றும் மனித சேமநலம், சமூக வலுவூட்டல் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி: 2019.02.05

நேரம்: பி.ப. 4.00

ஆராயப்பட்ட சட்டமூலம்:

- 2014 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க, நிர்மாணத்தொழில் அபிவிருத்திச் சட்டத்தின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள்
(2018 ஆகஸ்ட் மாதம் 23 ஆம் வியாழக்கிழமை 2085/19 மற்றும் 2085/20 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானிகளில் பிரசுரிக்கப்பட்டன)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ லக்கி ஜயவர்தன (தலைவர்)
- கௌரவ மயில்வாகனம் திலகராஜா
- கௌரவ இ. சாள்ஸ் நிர்மலநாதன்

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள் :

- திரு.பர்னாட் வசந்த, செயலாளர், வீடமைப்பு, நிர்மாணிப்புகள் மற்றும் கலாசார அலுவல்கள் அமைச்சு
- பொறியியலாளர் சீ.டி.டபிள்யூ.அலஹகோன், மேலதிக செயலாளர் (தொழில்நுட்ப), வீடமைப்பு, நிர்மாணிப்புகள் மற்றும் கலாசார அலுவல்கள் அமைச்சு
- பொறியியலாளர் பீ.அமரகுரிய, பணிப்பாளர் (நிர்மாணிப்பு தொழில்நுட்ப), வீடமைப்பு, நிர்மாணிப்புகள் மற்றும் கலாசார அலுவல்கள் அமைச்சு
- கட்டிடக் கலைஞர், திரு. எச்.கே. பாலசந்திரன், பணிப்பாளர் நாயகம், நிர்மாணிப்புக் கைத்தொழில் அபிவிருத்தி அதிகார சபை
- திருமதி கே.ஏ.சீ. த அல்விஸ், சட்ட அதிகாரி, நிர்மாணிப்புக் கைத்தொழில் அபிவிருத்தி அதிகார சபை
- திருமதி கே.ஏ.சீ.கே.கே. குலதிலக்க, பணிப்பாளர் (ஆலோசனை சேவைகள்) நிர்மாணிப்புக் கைத்தொழில் அபிவிருத்தி அதிகார சபை

அறிக்கை

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர் குழு, மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை 2019 பெப்ரவரி மாதம் 08 ஆம் திகதி கௌரவ லக்கி ஜயவர்தன அவர்களினால் பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Health and Human Welfare, Social Empowerment at its meeting held on 05 February 2019 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the SOC: 05.02.2019

Time: 4.00 p.m.

Regulations Considered:

- **Regulations Under the Construction Industry Development Act, No. 33 of 2014**
(Published in the Gazette Extraordinary Nos. 2085/19 & 2085/20 - Thursday, August 23, 2018)

Members Present:

- Hon. Lucky Jayawardana (Chair)
- Hon. Mylvaganam Thilakarajah
- Hon. I. Charles Nirmalanathan

Officials Present:

- Mr. Bernard Vasantha, Secretary, Ministry of Housing, Construction and Cultural Affairs
- Eng. C.D.W. Alahakoon, Additional Secretary (Technical), Ministry of Housing, Construction and Cultural Affairs
- Eng. P. Amarasooriya, Director (Construction Technology), Ministry of Housing, Construction and Cultural Affairs

- Archt. H.K. Balachandran, Director General, Construction Industry Development Authority
- Ms. K.A.C. De Alwis, Legal Officer, Construction Industry Development Authority
- Ms. K.A.C.K.K. Kulathilaka, Director (Advisory Service), Construction Industry Development Authority

Report:

The Committee, after consideration, agreed to the Regulations and, decided that the Report of the Committee, be presented to Parliament by **the Hon. Lucky Jayawardana**, on **08 February 2019**.